

OFERTANT

SRL „Moncomtex”

(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către **Примария с. Копчак**

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, *Mavrodi O. L.* reprezentanți ai ofertantului SRL „Moncomtex” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm **«Работы по ремонту дорог в с. Копчак, р-он Чадыр-Лунга 3-й этап (повторно)» , Cod CPV 45233140-2**, pentru suma de **1 216 364,00** (один миллион двести шестнадцать тысяч триста шестьдесят четыре,00) lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **243 272,80** (двести сорок три тысячи двести семьдесят два,80) lei. Suma totală: **1 459 636,80** (один миллион четыреста пятьдесят девять тысяч шестьсот тридцать шесть,80) лей.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate pina la 01 mai 2019.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de *60 (saizece)* zile, respectiv pînă la data de *14/02/2019*, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Mavrodi O.L., în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Moncomtex”.

14/12/2018

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Ремонт дороги по ул. Димитрова в с. Копчак, Чадыр-Лунга

Formular
Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Ремонт дороги по ул. Димитрова в с. Копчак, Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 187 648,53 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.12.2018

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DA01A | Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев) | 100m ² | 8,5750 | 35,500 7,500 | 304,411 64,311 |
| 2 | TsC21B1 | Săpătura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) | 100 m ³ | 2,5700 | 1 263,500 0,000 | 3 247,195 0,000 |
| 3 | TsA20B | Săpătura manuală de pămînt, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu (Доработка грунта вручную) | m ³ | 18,0000 | 61,800 61,800 | 1 112,400 1 112,400 |
| 4 | CP15B | Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,05 - 0,5 mc inclusiv (Укладка ж/б столбов) | buc | 12,0000 | 1 064,730 22,500 | 12 776,760 270,000 |
| 5 | DA06A2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistentă filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere manuală, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, | m ³ | 85,5700 | 378,060 34,500 | 32 350,595 2 952,165 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------|---|-------|--------|----------------------|-------------------------|
| | | морозоустойчивый и некапиллярный, вручную) | | | | |
| 6 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) | 100m2 | 8,5750 | 8 779,592 148,200 | 75 285,005 1 270,815 |

| | | | |
|--|-------------------------|--------|-------------------|
| | Total | Lei | 125 076,37 |
| | Соц и мед страхование | 22,5 % | 1 275,68 |
| | Транспорт | 5 % | 4 966,20 |
| | Итого | | 131 318,25 |
| | Накладные расходы | 14,5 % | 19 041,14 |
| | Итого | | 150 359,39 |
| | Сметная прибыль | 4 % | 6 014,38 |
| | Итого | | 156 373,77 |
| | НДС | 20 % | 31 274,76 |
| | Total deviz: | | 187 648,53 |
| | Inclisiv salariu | | 5 669,69 |

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Ремонт дороги по ул. Димитрова в с. Копчак, Чадыр-Лунга**

Investitor **Примария с. Копчак**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|-------|--|----------------------|--------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DA01A | Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев) | 100m2 | | | 35,500 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,2500 | 30,00 | 7,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0800 | 350,00 | 28,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|--|--------|---------|----------|-----------|
| 2 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) | 100 m3 | | | 1 263,500 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 3,6100 | 350,00 | 1 263,50 |
| 3 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную) | m3 | | | 61,800 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 30,00 | 61,80 |
| 4 | CP15B | Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (Укладка ж/б столбов) | buc | | | 1 064,730 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0,6000 | 30,00 | 18,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0040 | 1 500,00 | 6,00 |
| | 2666122800600 | Element prefabricat | buc | 1,0100 | 1 000,00 | 1 010,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 20,00 | 0,03 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 3,0000 | 1,70 | 5,10 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0050 | 220,00 | 1,10 |
| | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut | 0,1000 | 200,00 | 20,00 |
| 5 | DA06A2 | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную) | m3 | | | 378,060 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,1500 | 30,00 | 34,50 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,3110 | 220,00 | 288,42 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 20,00 | 4,64 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 300,00 | 45,90 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 200,00 | 4,60 |
| 6 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) | 100m2 | | | 8 779,592 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,9400 | 30,00 | 148,20 |
| | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 18,9000 | 320,00 | 6 048,00 |
| | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,5000 | 320,00 | 480,00 |
| | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 1,0000 | 320,00 | 320,00 |
| | 11202062010361 | Savura | m3 | 1,0000 | 320,00 | 320,00 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 3,0000 | 20,00 | 60,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 350,00 | 14,70 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,2580 | 350,00 | 90,30 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,1200 | 350,00 | 392,00 |
| | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 2,7100 | 300,00 | 813,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,4140 | 200,00 | 82,80 |
| | 29522700076111 | Distribuitoare de criblura | h-ut | 0,1060 | 100,00 | 10,60 |

APROBAT:

Intocmit
SRL "Moncomtex"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Ремонт дороги по ул. Димитрова в с. Копчак,
Чадыр-Лунга**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Ремонт дороги по ул. Димитрова в с. Копчак, Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 187 648,53 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.12.2018

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 1: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-----------------------|-----------------|
| 1. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 7,2000 | 30,00 | 216,000 |
| 2. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 100,5492 | 30,00 | 3 016,476 |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 37,0800 | 30,00 | 1 112,400 |
| 4. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,8000 | 30,00 | 54,000 |
| 5. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 42,3605 | 30,00 | 1 270,815 |
| | | | | | Total manopera | 5 669,69 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|----------|---------------------------------------|------------------|
| 1. | 11202062010361 | Savura | m3 | 8,5750 | 320,00 | 2 744,000 |
| 2. | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 8,5750 | 320,00 | 2 744,000 |
| 3. | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 162,0675 | 320,00 | 51 861,600 |
| 4. | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 12,8625 | 320,00 | 4 116,000 |
| 5. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0600 | 220,00 | 13,200 |
| 6. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 112,1823 | 220,00 | 24 680,106 |
| 7. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 36,0000 | 1,70 | 61,200 |
| 8. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0480 | 1 500,00 | 72,000 |
| 9. | 2666122800600 | Element prefabricat | buc | 12,1200 | 1 000,00 | 12 120,000 |
| 10. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 45,5772 | 20,00 | 911,544 |
| 11. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0180 | 20,00 | 0,360 |
| | | | | | Total materiale de construcții | 99 324,01 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|----------------|---|------|---------|--------|-----------|
| 1. | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut | 1,2000 | 200,00 | 240,000 |
| 2. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 10,3238 | 350,00 | 3 613,330 |
| 3. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 13,0922 | 300,00 | 3 927,660 |
| 4. | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 23,2382 | 300,00 | 6 971,460 |
| 5. | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 9,6040 | 350,00 | 3 361,400 |
| 6. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 2,2123 | 350,00 | 774,305 |
| 7. | 29522700076111 | Distribuitoare de criblura | h-ut | 0,9089 | 100,00 | 90,890 |
| 8. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 5,5181 | 200,00 | 1 103,620 |

| | | | | | |
|--|--|-------------------------------------|--|--|------------------|
| | | Total utilaje de construcții | | | 20 082,67 |
|--|--|-------------------------------------|--|--|------------------|

| | | |
|-----------------------|--------|-------------------|
| Total | Lei | 125 076,37 |
| Соц и мед страхование | 22,5 % | 1 275,68 |
| Транспорт | 5 % | 4 966,20 |
| Итого | | 131 318,25 |
| Накладные расходы | 14,5 % | 19 041,14 |
| Итого | | 150 359,39 |
| Сметная прибыль | 4 % | 6 014,38 |
| Итого | | 156 373,77 |
| НДС | 20 % | 31 274,76 |
| Total deviz: | | 187 648,53 |

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт дороги в с. Копчак, Чадыр-Лунга

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Ремонт дороги в с. Копчак, Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 1 271 988,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.12.2018

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) | 100m2 | 22,5000 | 56,700 0,000 | 1 275,750 0,000 |
| 2 | TsC03G1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунестественной влажностью, III категории) | 100 m3 | 6,7500 | 780,000 0,000 | 5 265,000 0,000 |
| 3 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км) | t | 1 012,5000 | 9,120 0,000 | 9 234,000 0,000 |
| 4 | TsE06A | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat | 100m2 | 20,0000 | 496,900 270,900 | 9 938,000 5 418,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------|---|----|------------|-------------------|--------------------------|
| | | izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт) | | | | |
| 5 | DA06B1 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка балласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) | m3 | 200,0000 | 342,067 11,100 | 68 413,400 2 220,000 |
| 6 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит) ЯЧЕЙКА 150x150 d=5мм | kg | 3 830,3800 | 20,894 0,900 | 80 033,874 3 447,342 |
| 7 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления) | m2 | 228,6000 | 137,810 51,000 | 31 503,366 11 658,600 |
| 8 | IzF03A1 | Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Пароизоляция горизонтальных поверхностей рубероидом в один слой, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику) Полиэтиленовой пленкой | m2 | 2 000,0000 | 36,450 2,400 | 72 900,000 4 800,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------|--|----|------------|-------------------|---------------------------|
| 9 | DC05A | Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см) | m2 | 2 000,0000 | 283,510 18,600 | 567 020,800 37 200,000 |

| | | | |
|--|-------------------------|--------|---------------------|
| | Total | Lei | 845 584,19 |
| | Соц и мед страхование | 22,5 % | 14 567,39 |
| | Транспорт | 5 % | 29 998,08 |
| | Итого | | 890 149,66 |
| | Накладные расходы | 14,5 % | 129 071,70 |
| | Итого | | 1 019 221,36 |
| | Сметная прибыль | 4 % | 40 768,86 |
| | Итого | | 1 059 990,22 |
| | НДС | 20 % | 211 998,05 |
| | Total deviz: | | 1 271 988,27 |
| | Inclisiv salariu | | 64 743,94 |

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Ремонт дороги в с. Копчак, Чадыр-Лунга**

Investitor **Примария с. Копчак**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|---------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) | 100m2 | | | 56,700 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 300,00 | 56,70 |
| 2 | TsC03G1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si | 100 m3 | | | 780,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|--|-------|--------|----------|---------|
| | | comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажностью, III категории) | | | | |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 300,00 | 780,00 |
| 3 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км) | t | | | 9,120 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 120,00 | 9,12 |
| 4 | TsE06A | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт) | 100m2 | | | 496,900 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 9,0300 | 30,00 | 270,90 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 16,00 | 16,00 |
| | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 1,2000 | 175,00 | 210,00 |
| 5 | DA06B1 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка балласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) | m3 | | | 342,067 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,3700 | 30,00 | 11,10 |
| | 1421402200393 | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 | m3 | 1,3110 | 215,00 | 281,87 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 16,00 | 3,71 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 180,00 | 27,54 |
| | 34105400005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 150,00 | 3,45 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0480 | 300,00 | 14,40 |
| 6 | CC03C | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит) ЯЧЕЙКА 150x150 d=5мм | kg | | | 20,894 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 30,00 | 0,75 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 30,00 | 0,15 |
| | 2873122004100, | Plase sudate -- ЯЧЕЙКА 150x150 d=5мм | kg | 1,0100 | 19,25 | 19,44 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 18,00 | 0,09 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 18,00 | 0,18 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,90 | 0,27 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 20,00 | 0,01 |
| 7 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления) | m2 | | | 137,810 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 30,00 | 7,50 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1,4500 | 30,00 | 43,50 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,1500 | 18,00 | 2,70 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,2500 | 35,00 | 8,75 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 28,00 | 3,36 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0020 | 3 000,00 | 6,00 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0020 | 3 000,00 | 6,00 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0200 | 3 000,00 | 60,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|--|------|---------|----------|---------|
| 8 | IzF03A1 | Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Пароизоляция горизонтальных поверхностей рубероидом в один слой, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику) Полиэтиленовой пленкой | m2 | | | 36,450 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0800 | 30,00 | 2,40 |
| | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 1,5000 | 7,10 | 10,65 |
| | 2682132601626 | Carton bitumat | m2 | 1,1000 | 8,00 | 8,80 |
| | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539 | kg | 0,3000 | 23,25 | 6,97 |
| | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri) | t | 0,0005 | 2 050,00 | 1,02 |
| | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg | 1,0000 | 2,05 | 2,05 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0025 | 20,00 | 0,05 |
| | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l | h-ut | 0,0250 | 180,00 | 4,50 |
| 9 | DC05A | Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см) | m2 | | | 283,510 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0200 | 30,00 | 0,60 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,5800 | 30,00 | 17,40 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 30,00 | 0,60 |
| | 1422102205512 | Beton in banda pentru longrine | m3 | 0,0060 | 1 160,00 | 6,96 |
| | 1422102205515 | Beton in imbracaminte | m3 | 0,1500 | 1 160,00 | 174,00 |
| | 2710602000224 | Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm | kg | 0,0050 | 18,00 | 0,09 |
| | 2873122005000 | Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000 | kg | 0,0020 | 18,00 | 0,04 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0300 | 215,00 | 6,45 |
| | 2682112205680 | Azbest cal. II fulgi | kg | 0,0680 | 35,00 | 2,38 |
| | 2320322600192 | Bitum pentru drumuri tip D 80/120 | kg | 0,0980 | 7,50 | 0,73 |
| | 2682132601130 | Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp | m2 | 0,0530 | 8,00 | 0,42 |
| | 2020212927745 | Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848 | m2 | 0,00002 | 20,00 | 0,00 |
| | 2873145887001 | Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111 | kg | 0,0040 | 35,00 | 0,14 |
| | 2875275891619 | Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110 | kg | 0,0070 | 25,00 | 0,17 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,0110 | 28,00 | 0,31 |
| | 2320156200951 | Motorina motor Disel-ld | kg | 0,0040 | 17,00 | 0,07 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0710 | 16,00 | 1,14 |
| | 2812106300000 | Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile | kg | 0,0180 | 20,00 | 0,36 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,0110 | 28,00 | 0,31 |
| | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 0,0230 | 275,00 | 6,33 |
| | 2952240001000 | Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp) | h-ut | 0,0230 | 175,00 | 4,03 |
| | 2952270003608 | Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw | h-ut | 0,0230 | 275,00 | 6,33 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0071 | 150,00 | 1,06 |
| | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 0,0200 | 170,00 | 3,40 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,0200 | 120,00 | 2,40 |
| | 2952240000000 | Longrina metalica de 3 m lungime | h-ut | 2,2000 | 19,95 | 43,89 |
| | 2952160009250 | Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri | h-ut | 0,0230 | 170,00 | 3,91 |

APROBAT:

Intocmit
SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Ремонт дороги в с. Копчак, Чадыр-Лунга

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Ремонт дороги в с. Копчак, Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 1 271 988,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.12.2018

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|------------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 1 160,0000 | 30,00 | 34 800,000 |
| 2. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 95,7595 | 30,00 | 2 872,785 |
| 3. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 331,4700 | 30,00 | 9 944,100 |
| 4. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 74,0000 | 30,00 | 2 220,000 |
| 5. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 40,0000 | 30,00 | 1 200,000 |
| 6. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 160,0000 | 30,00 | 4 800,000 |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 220,6000 | 30,00 | 6 618,000 |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 76,3019 | 30,00 | 2 289,057 |
| Total manopera | | | | | | 64 743,94 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|-----|------------|----------|-------------|
| 1. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 60,0000 | 215,00 | 12 900,000 |
| 2. | 1421402200393 | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 | m3 | 262,2000 | 215,00 | 56 373,000 |
| 3. | 1422102205512 | Beton in banda pentru longrine | m3 | 12,0000 | 1 160,00 | 13 920,000 |
| 4. | 1422102205515 | Beton in imbracaminte | m3 | 300,0000 | 1 160,00 | 348 000,000 |
| 5. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,4572 | 3 000,00 | 1 371,600 |
| 6. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 4,5720 | 3 000,00 | 13 716,000 |
| 7. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,4572 | 3 000,00 | 1 371,600 |
| 8. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 1 149,1140 | 0,90 | 1 034,203 |
| 9. | 2020212927745 | Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848 | m2 | 0,0400 | 20,00 | 0,800 |
| 10. | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg | 2 000,0000 | 2,05 | 4 100,000 |
| 11. | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri) | t | 1,0000 | 2 050,00 | 2 050,000 |
| 12. | 2320156200951 | Motorina motor Diesel-ld | kg | 8,0000 | 17,00 | 136,000 |
| 13. | 2320166200676 | White spirit | kg | 22,0000 | 28,00 | 616,000 |
| 14. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 49,4320 | 28,00 | 1 384,096 |
| 15. | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii | kg | 3 000,0000 | 7,10 | 21 300,000 |
| 16. | 2320322600192 | Bitum pentru drumuri tip D 80/120 | kg | 196,0000 | 7,50 | 1 470,000 |
| 17. | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539 | kg | 600,0000 | 23,25 | 13 950,000 |
| 18. | 2682112205680 | Azbest cal. II fulgi | kg | 136,0000 | 35,00 | 4 760,000 |
| 19. | 2682132601130 | Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp | m2 | 106,0000 | 8,00 | 848,000 |
| 20. | 2682132601626 | Carton bitumat | m2 | 2 200,0000 | 8,00 | 17 600,000 |
| 21. | 2710602000224 | Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm | kg | 10,0000 | 18,00 | 180,000 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|----|------------|-------|-------------------|
| 22. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 19,1519 | 18,00 | 344,734 |
| 23. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 34,2900 | 18,00 | 617,220 |
| 24. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 38,3038 | 18,00 | 689,468 |
| 25. | 2812106300000 | Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile | kg | 36,0000 | 20,00 | 720,000 |
| 26. | 2873122004100, | Plase sudate -- ЯЧЕЙКА 150x150 d=5мм | kg | 3 868,6838 | 19,25 | 74 472,163 |
| 27. | 2873122005000 | Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000 | kg | 4,0000 | 18,00 | 72,000 |
| 28. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 57,1500 | 35,00 | 2 000,250 |
| 29. | 2873145887001 | Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111 | kg | 8,0000 | 35,00 | 280,000 |
| 30. | 2875275891619 | Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110 | kg | 14,0000 | 25,00 | 350,000 |
| 31. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 208,4000 | 16,00 | 3 334,400 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 599 961,54 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|------------|--------|-------------------|
| 1. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 5,0000 | 20,00 | 100,000 |
| 2. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 2,2982 | 20,00 | 45,964 |
| 3. | 2952160009250 | Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri | h-ut | 46,0000 | 170,00 | 7 820,000 |
| 4. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 13,8525 | 300,00 | 4 155,750 |
| 5. | 2952240000000 | Longrina metalica de 3 m lungime | h-ut | 4 400,0000 | 19,95 | 87 780,000 |
| 6. | 2952240001000 | Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp) | h-ut | 46,0000 | 175,00 | 8 050,000 |
| 7. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 24,0000 | 175,00 | 4 200,000 |
| 8. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 30,6000 | 180,00 | 5 508,000 |
| 9. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 17,5500 | 300,00 | 5 265,000 |
| 10. | 2952270003608 | Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw | h-ut | 46,0000 | 275,00 | 12 650,000 |
| 11. | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 46,0000 | 275,00 | 12 650,000 |
| 12. | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l | h-ut | 50,0000 | 180,00 | 9 000,000 |
| 13. | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 40,0000 | 170,00 | 6 800,000 |
| 14. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 40,0000 | 120,00 | 4 800,000 |
| 15. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 76,9500 | 120,00 | 9 234,000 |
| 16. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 18,8000 | 150,00 | 2 820,000 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 180 878,71 |

| | | |
|-----------------------|--------|--------------|
| Total | Lei | 845 584,19 |
| Соц и мед страхование | 22,5 % | 14 567,39 |
| Транспорт | 5 % | 29 998,08 |
| Итого | | 890 149,66 |
| Накладные расходы | 14,5 % | 129 071,70 |
| Итого | | 1 019 221,36 |
| Сметная прибыль | 4 % | 40 768,86 |
| Итого | | 1 059 990,22 |

| | | |
|---------------------|------|--------------------------|
| НДС | 20 % | 211 998,0 5 |
| Total deviz: | | 1 271 988, 27 |

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)